
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM05321032022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 053 • Arari, segunda-feira, 21 de março de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ................................................................................................................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 014, DE 21 DE MARÇO DE 2022......................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS- CCLC ......................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021 ................................................................................................................................................................. 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

 
PORTARIA Nº 014, DE 21 DE MARÇO DE 
2022 
 
O PREFEITO DE ARARI/MA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do 
art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com o que estabelece a Lei Municipal nº 
011/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar a Portaria nº 266/2021-
GAPRE, DE 23 de abril de 2021, a qual consti-
tuiu a composição do CONSELHO MUNICI-
PAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA, para proceder 
substituição de membro representante do Insti-
tuto Elo Comunitário de Escondido e Muquila, 
como suplente conforme a seguir: 

I – Excluir ‘a colaboradora Valciane de Jesus Co-
elho Machado, RG nº 047894122013-3 
SSP/MA e CPF nº 613.833.133-85; 
II – Designar o atual colaborador Newton de Je-
sus das Neves Barbosa, RG nº 033923922007-
5 e CPF nº 602.483.823-90.  

Art.  2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE  
E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS 
DO MÊS DE MARÇO DE 2022. 
 

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS- CCLC 
 

EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021
 
EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO – Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
de Turilândia - MA. Vigência/Ata: até 12/01/2023. Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Educação de Arari - MA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza 
para a Secretaria Municipal de Educação de Arari - MA. Valor: R$ 1.391.748,98 (Hum milhão, trezentos e noventa e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos). 
Empresa: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI. Data: 18 de março de 2022. Marcelo Sousa Santana - Secretário Municipal de Educação de Arari - MA. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari  



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM05321032022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 053 • Arari, segunda-feira, 21 de março de 2022 • Edição regular • 2 página(s)       

  

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM05321032022 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

	PORTARIA Nº 014, DE 21 DE MARÇO DE 2022
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS- CCLC

	EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021

		2022-03-21T14:14:36-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




